
národní, 
TECHNICKÉ 

MUZEUM SMLOUVA O VÝPŮJČCE Č. SBI-S168/2023
uzavřená podle § 2193 až § 2200 zákona č. 89/2012 Sb. - Občanského zákoníku - ve znění pozdějších 
předpisů a podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích

Čj. NTM-MD/6200/2023

Smluvní strany:

1. Půjčitel:
Národní technické muzeum, IČ: 00023299, Kostelní 42, 170 78 Praha 7

. . . . X X Mgr. Arnošt Nezmeškal, ředitel odboru Muzea
odpovědny zástupce: dopravy NTM

osoba pověřená pro věcná jednání; Mgr. Arnošt Nezmeškal, ředitel odboru Muzea 
dopravy NTM

(dále jen "půjčitel" nebo „NTM“), na straně jedné

2. Vypůjčitel:
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, IČ; 00083607, Havlíčkovo nám. 19, 
Havlíčkův Brod

odpovědný zástupce; Mgr. Alena Jindrová, ředitelka
osoba pověřená pro věcná jednání: Mgr. Alena Jindrová, ředitelka

(dále jen "vypůjčitel"), na straně druhé

I. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je časově omezená výpůjčka níže uvedených sbírkových předmětů NTM vypůjčiteli 
za podmínek dále stanovených, a to k účelu: výstavnímu (pro výstavu Spolek základ života v termínu od 5. 
10. do 31.12. 3023)

II. Seznam sbírkových předmětů

Pořadové 
číslo

Inventární 
číslo Název - označení sbírkového předmětu Finanční hodnota 

(v Kč)
1 49105 Jízdní kolo - bezpečník. Kangaroo 220 000 Kč

1 49110 Jízdní kolo - vysoké, Bavaria 180 000 Kč
Celkem

1-2 Celkem 2 sbírkové předměty skupiny doprava 400 000 Kč

Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut muzejních sbírek dle zákona 
č.122/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

III. Doba platnosti smlouvy; ode dne podpisu do 20.1. 2024

O případné prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 
14 dnů před ukončením původní výpůjční lhůty!

stránka 1 z 5
B000181232



IV. Smluvní ujednání

1. NTM se zavazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli k užívání shora uvedené sbírkové předměty na dobu 
určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Uvedené sbírkové předměty 
předá NTM vypůjčiteli bez zbytečných odkladů.

2. Vypůjčitel je povinen ve sjednaném termínu, místě a sjednaným způsobem uvedené sbírkové 
předměty převzít a po skončení výpůjčky půjčiteli vrátit, a to vždy na své náklady.

3. Vypůjčitel je povinen zapůjčené předměty vrátit nejpozději do 30 dnů ode dne zániku smlouvy. Pokud 
tak neučiní, vzniká půjčiteli nárok na smluvní pokutu, která za každý den prodlení činí 500 Kč.

4. Pro účel vlastního fýzického převzetí zplnomocňují půjčitel a vypůjčitel tyto osoby:

za půjčitele: Mgr. Arnošt Nezmeškal, ředitel odboru Muzea dopravy, nebo
 Jiří Příhoda, konzervátor  _

(jméno, příjmení, funkce)

za vypůjčitele:__________________ Mgr. Alena Jindrová, ředitelka_____________________
(jméno, příjmení, funkce)

5. Předání a převzetí předmětů se uskuteční na základě předávacího protokolu.
6. Vypůjčitel je oprávněn užívat uvedené sbírkové předměty jen ke sjednanému účelu. Není oprávněn 

přenechat tyto sbírkové předměty k užívání jiné osobě nebo jiným způsobem svěřit či převést do 
dispozice třetí osoby.

7. Vypůjčitel se zavazuje vrátit zpět uvedené sbírkové předměty ve stavu, v jakém je převzal. Vypůjčitel 
se zavazuje, že na předmětech nebudou prováděny žádné úpravy a změny, budou umístěny v 
prostředí odpovídajícím jejich významu a hodnotě a budou učiněna veškerá bezpečnostní, skladovací, 
popř. další opatření, zamezující jejich poškození nebo ztrátě.

8. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání dle této smlouvy 
na shora uvedených sbírkových předmětech jakýmkoliv způsobem, a to včetně škod vzniklých 
živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné i nezjištěné třetí osoby. Vypůjčitel je povinen 
jakoukoliv případnou škodu na uvedených sbírkových předmětech neprodleně oznámit půjčiteli a 
zavazuje se veškeré vzniklé škody NTM uhradit. Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv opravy 
převzatých sbírkových předmětů. O rozsahu, způsobu i realizátorovi případných oprav rozhoduje 
výhradně NTM.

9. Vypůjčitel může na svůj náklad převzaté sbírkové předměty pojistit. NTM je oprávněno předepsat 
vypůjčiteli pojištění těchto předmětů proti všem pojistitelným rizikům, a to doplněním v bodě 11 tohoto 
článku smlouvy.

10. Vypůjčitel do všech důsledků akceptuje finanční hodnoty sbírkových předmětů uvedené v této 
smlouvě.

11. Smluvní strany se dále dohodly, že:

12. Vypůjčitel se zavazuje určené sbírkové předměty na písemnou žádost NTM vrátit kdykoliv před datem 
uplynutí doby trvání smlouvy bez nároku na jakékoliv plnění ze strany NTM z titulu předčasného 
navrácení sbírkových předmětů, a to s účinky zániku smluvního vztahu.

13. Vypůjčitel je povinen uvádět půjčitele plným názvem (Národní technické muzeum) s logem jako 
vlastníka zapůjčených sbírkových předmětů, zejména na jejich popiskách a ve všech publikacích, 
tiskových, informačních a propagačních a dalších materiálech, které budou vydány nebo vyhotoveny v 
souvislosti s naplněním účelu zápůjčky sbírkových předmětů. NTM obdrží pro své dokumentační účely 
od vypůjčitele zdarma po třech kusech od každé tiskoviny, která bude vydána v souvislosti s 
naplněním účelu zápůjčky. Pokud tak vypůjčitel neučiní, vzniká půjčiteli nárok na smluvní pokutu ve 
výši 10 000 Kč. Smluvní pokuta nevylučuje oprávnění NTM požadovat náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

14. Vypůjčitel se zavazuje, že vypůjčené sbírkové předměty nebudou bez písemného souhlasu NTM 
publikovány, fotografovány a filmovány a jejich popis nebo obraz nebude šířen ani elektronickou 
cestou. Rovněž nebudou pořizovány jejich kopie a bez písemného svolení NTM nebudou 
provozovány. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat všechna ustanovení autorského zákona č. 121/2000 
Sb., ve znění jeho pozdějších předpisů. Pokud tak vypůjčitel neučiní, vzniká půjčiteli nárok na smluvní 
pokutu ve výši 10 000 Kč. Smluvní pokuta nevylučuje oprávnění NTM požadovat náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

15. Půjčitel je oprávněn kdykoliv ukončit tuto smlouvu okamžitou výpovědí. Výpovědní lhůta je sjednána 
v délce 1 měsíce a počíná běžet dnem následujícím po dni jejího doručení vypůjčiteli. Za dobu 

Stránka 2 z 5



doručení výpovědi se považuje 7. den od odeslání výpovědi půjčitelem. Půjčitel je rovněž oprávněn 
ukončit užívací vztah okamžitým odstoupením od této smlouvy, pokud vypůjčený majetek přestane být 
dočasně nepotřebný pro plnění funkce státu či tato výpůjčka přestane splňovat podmínku účelnějšího 
využívání věcí.

16. Půjčitel je rovněž oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy, a to v případech, kdy vypůjčitel 
prokazatelně porušil svůj závazek z této smlouvy vyplývající nebo porušil závazek vyplývající 
z právního předpisu. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení písemnosti obsahující odstoupení 
od smlouvy vypůjčiteli. Vypůjčitel odpovídá za veškerou škodu, kterou porušením svých závazků 
půjčiteli způsobil.

17. Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro účely 
plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí. Smluvní 
strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím osobních údajů 
druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté osobní údaje může každá 
smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího 
porušení), případně pro plnění povinností z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost právními 
předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo 
k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. 
Dojde-li ke změně osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní 
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena 
zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením GDPR 
může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

18. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží NTM a 
jeden vypůjčitel. Smlouvu lze měnit jen prostřednictvím písemných dodatků. Ve věcech smlouvou 
výslovně neupravených se smluvní strany budou řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku 
a ostatních předpisů právního řádu České republiky. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato 
smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

19. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti převzetím sbírkových 
předmětů. Povinnosti vypůjčitele zanikají až fyzickým vrácením vypůjčených sbírkových předmětů 
zpět do NTM.

V Praze dne: 3

NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM
■ťr6-^8 Praha 7, Kostelní 42

NTM vypůjčitel
(podpis a razítko odpovědného zástupce) (podpis a razítko odpovědného zástupce)

Příloha smlouvy:
Obrazová dokumentace a Protokol o předání a převzetí sbírkových předmětů.

Stránka 3 z 5



OBRAZOVÁ DOKUMENTACE

1. inventární číslo 49 105 
Jízdní kolo - bezpečník, Kangaroo

2. inventární číslo 49 110 
Jízdní kolo - vysoké, Bavaria

Stránka 4 z 5



PROTOKOL
o předání a převzetí sbírkových předmětů

1. Seznam sbírkových předmětů:
Pořadové 

číslo
Inventární 

číslo Název - označení sbírkového předmětu Finanční hodnota 
(v Kč)

1 49105 Jízdní kolo - bezpečník. Kangaroo 220 000 Kč
2 49110 Jízdní kolo - vysoké, Bavaria 180 000 Kč

Celkem
1-2 Celkem 2 sbírkové předměty skupiny doprava 400 000 Kč

2. Stav sbírkových předmětů:
Kola jsou v kompletním stavu po starších restaurátorských zásazích

3. Zmocněné osoby:
za půjčitele; Mgr. Arnošt Nezmeškal, ředitel odboru Muzea dopravy, nebo

 Jiří Příhoda, konzervátor 
(jméno, příjmení, funkce)

za vypůjčitele:_____________________ Mgr. Alena Jindrová, ředitelka___________
(jméno, příjmení, funkce)

za půjčitele 
předal

za vypůjčitele

dne

převzal

4. Sbírkové předměty dle výše citované smlouvy byly vráceny dne:

5. Sbírkové předměty byly vráceny ve stavu:

za vypůjčitele 
předal

za půjčitele 
převzal

Stránka 5 z 5



NÁRODNÍ TECHNIC Z' MUZEUM,'
170 78 Praha 7, Kostelní 42



NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM • NATIONAL TECHNICAL MUSEUM • TECHNISCHES NATIONALMUSEUM

Kostelní 42,170 78 Praha 7, tel. +420 220 399 111NÁRODNÍ^
TECHNICKÉ

MUZEUM

PROTOKOL O STAVU PŘEDMĚTU / CONDITION REPORT

Název/Objectname ...............................................................
Inventární číslo//nv. No. ....................................... Rozměry/Dimensions
fkolor/Author ..................................................... Datace/Date i?.?.?/..-!.?.?.®...........

Popis předmětu/Type of object
Jízdní kolo s nestejnými koly, kovaný rám oválného průměru v zadní části rozvidlený pro uchycení zadního______  
kola, přední vidlice jednoduchá, s držáky ozubených kol a klik, převod na osu předního kola řetězem z obou stran, 
Řidítka trubková, na zakončení dřevěná madla. Chybí přední brzda. Restaurováno.

Podmínky přepravy/Transport Conditions
Obalový materiál/Packing Material

1 1 papir/t/ssue paper □ fólie//b(/
□ vlnitá lepenka/corrugoted cardboard □ bublinková fólie/o/rbudd/e
□ krabice,bedna/faox,crote 1 1 klimabedna/c//mot;sed crate

□ Manipulovat v rukavicíchl/Mon/potot/on with gloves!

Podmínky vystavení/Exhibition Conditions
Klimatické podmínky/c/ímate Conditions

■ teplota/temperafure 1?!?.?.....................................................................................................
■ relativní vlhkost/re/ot/ve/iumid/ty ................................................................................
■ osvětlení/illumination........................................................................................................................

UV záření/uvrodzotíon max. 75 pW-lm’^

□ vystavit ve vitríně/present in a showcase

Protokol vyhotovil(a)/ffeporteď by
Jméno/Norne Arnošt Nezmeškal........... Datum/Oote 2?.,,9,..2.Q23... Podpis/s/gnotore
Fotografie/photos 3......................ks./pcs.

Výpůjčka/toon Vypůjčitel/Borroiver Muzeum VysočinY^.Havlíčkůy Brod....  
Číslo výpůjční smlouvy/iooflAgreemcnř/Vr. 3B!.;.31.68/2023 
Název výstavy/Exhibition /A§fi.9!.?..K.?.3.k!.a.d.žiyota"................
Trvá n í výstavy/Date of the exhibition ... .3.1-...^.?.-...?.9.?.3.

Potvrzení převzetí/Con^rmotíon of the lending

Půjčitel/Lender ....... j.

Vypůjčíte l/fiorrower

Potvrzení vrácení/confirmation of return Datum a místo/Date and place ......................................

Půjčitel/Lencřer ......................................................................................*...........................................

Vypůjčitel/eorrower ...........................................................................................................................

I I Beze změny stavu/Cond/tZon unchanged
I I Změna Stavu/CondZton changed

Popis změny/Pescr/píZon of the change..............................................................................................................



NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM • NATIONAL TECHNICAL MUSEUM • TECHNISCHES NATIONALMUSEUM

Kostelní 42, 170 78 Praha 7, tel. +420 220 399 111
NÁRODNÍ,

TECHNICKÉ
MUZEUM

Podrobný popis stavu/Detailed condition report

1 o nečistoty/soiled 21 1 1 výrobní vada/production flaw
2 □ koroze kovu/corrosion of metal 22 1 1 poškození teplem, ohněm/heat,/iredomoge
3 [Z! patin3/patina 23 1 1 poškození hmyzem/insect domoge
4 0 setřené pokovení/obroded metallizing, galvanizing 24 1 1 poškození plísní/mo/ddomoge
5 [Z1 poškození laku, barvy, povrchové úpravy/ 25 rz seschnutí/shriveied

damaged varnish, paint
6 EZI snížená přilnavost laku, barvy/decreased

26
27

1 1 rozvláknění df eva/loose wood-fibres
1 1 prasklina/crocit

paint adhesion
7 D chybějící barevná vrstva/zníss/ng point/oyer

28
29

1 1 zlom/breoic
1 1 otlučené, uražené hrany/bottered edges

8 co změna barevnosi, vyblednutí/changed,/Oded co/ours 30 1 1 odštípnutí/chip
9 0 vryp, škrábanec, odření/scrotch, scrape, abrasion 31 1 1 rozlepené části/unstucit ports
10 0 promáčknuti, prohlubeň/dent 32 1 1 snížená přilnavost dýhová ní/ioose veneering
11 0 značné opotřebení/wom 33 1 1 zpuchřelý materiál, povrch/rotten material, surface
12 EZl křehký materiál/br/ft/emoter/o/ 34 1 1 poškození čalounění/domoged uphoistery
13 IZZl deformace/de/ormot/on 35 EZI roztržení, trhlina/teor

14 Q prohnutí/de//ecf/on 36 EZI jiné/other

15 0 otvor, proděravění/ho/e
16 0 poškozený spoj/damaged joint 37 1 1 předchozí zásahy, opravy/previous treatment
17 Q uvolněné části/Zooseports 38 EZI doplňky/odditions
18 0 chybějící části/miss/ng ports 39 rzi retuše/retouch
19 0 poškozený mechanismus/domogedmechonZsrn 40 rz konzervováno/preserved
20 EZI nefunkční mechanismus/non-/onctzona/mechanism 41 Ežl restaurováno/conserved

Fotografie se zákresem poškození/P/iotogrop/iy with damage pattern



NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM • NATIONAL TECHNICAL MUSEUM • TECHNISCHES NATIONALMUSEUM

Kostelní 42, 170 78 Praha 7, tel. +420 220 399 111národní,
TECHNICKÉ

MUZEUM

Fotografie se zákresem poškoiení/Photography with damage pattern





NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM • NATIONAL TECHNICAL MUSEUM • TECHNISCHES NATIONALMUSEUM

Kostelní 42,170 78 Praha 7, tel. +420 220 399 111nArodní,
TECHNICKÉ

MUZEUM

__________ PROTOKOL O STAVU PŘEDMĚTU / CONDITION REPORT

Název/ObJect name , ^varia.......................................................................................
Inventární číslo//nv. No. 491110......................................... Rozměry/Dimensions 154x139x67 cm
Autor/Author ..................................................... Datace/Dofe 1?.?.?./..1§.?.5.....................

Popis předmětu/rype of object
JVysoké jízdní kolo s nestejnými koly, kovaný rám oválného průměru v zadní části rozvidlený pro uchycení 
kola.
Restaurováno.

Podmínky přepravy/Transport Conditions
Obalový materiál/Pocking Material

CH papír/íissue paper D fólie//b;7
1 1 vlnitá lepenka/corrugafedcardhoord EZI bublinková fólie/uirhuhWe
EZI krabice,bedna/box,crote EZI klirnabedna/c/imotised crate

I I Manipulovat v rukavicích!/Manipulation with gloves!

Podmínky y/ystaMenifExhibition Conditions
Klimatické podmínky/c/ímote Conditions

■ teplota/temperature l.?7.?.?......................................................................................................
■ relativní vIhkost/re/otfVe humidity ................................................................................
■ osvětlení/illumination .......................................................................................................................

(JV záření/(7Vrodioř/on max. 75 pW-lm'^
□ vystavit ve vitríně/present in a showcase

Protokol vyhotovi\(a}/Reported by
Jméno/worne Arnošt Nezmeškal............ Datum/Oote 22,,S,.2.Q2^... Podpis/sígnofure'7TTr.?;7;^í^..~...7?T7:...........

Fotografie/piiofos 3.....................ks./pcs._________________________________________________________________

Výpůjčka/£oon Vypůjčitel/Borro«zer MyieyrnVysoany^..Havlíčkův Brod..................................................................  
Číslo výpůjční smlouvy/loan Agreement Air. 5.B!.-:S168/2023........................
Název výstavy/Exhibition v.5fi.o!.e.k.základ_žiyota^^^^ .̂.............................................................................
Trvání výstavy/Oate of the exhibition 5;.,10. - 31. 12. 2023..............................................................

Potvrzení převzetí/Confirmation of the lending a , Datum.a místo/^íe-dň^/oce

PŮjČite!/Lender ..... ............. ..............................................................................................................

Vypůjčitel/eorroiver .......................... .................... ............................................................................

Potvrzení vrácení/Confirmation of return Datum a místo/Date and place ......................................

Půjčitel/lender ..................................................................................................................................  

Vypújčitel/eorroiver ...........................................................................................................................

□ Beze změny stavu/Condition unchanged
I I Změna Stavu/Conditon changed

Popis změny/Oescr/ption of the change..............................................................................................................



NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM • NATIONAL TECHNICAL MUSEUM • TECHNISCHES NATIONALMUSEUM

Kostelní 42,170 78 Praha 7, tel. +420 220 399 111
národní, 

TECHNICKÉ
MUZEUM

Podrobný popis stavu/Detailed condition report

1 CZl nečistoty/soí/ed 21 B výrobní vada/production flaw

2 O koroze kovu/corros/on o/meío/ 22 B poškození teplem, ohněm/heot, fire damage
3 EZI patina/pot/no 23 B poškození hmyzem/ínsect domoge
4 1 1 setřené pokovení/abraded metallizing, galvanizing 24 1 1 poškození plísní/mo/d domoge
5 B poškození laku, barvy, povrchové úpravy/ 25 B seschnutí/shr/Ve/ed

damaged varnish, paint
6 B snížená přilnavost laku, barvy/decreased

26
27

1 1 rozvláknění dřeva/loose wood-fibres
1 1 prasklina/croch

paint adhesion
1 O chybějící barevná vrstva/mtowgpo/nftoyer

28
29

B zlom/breo/c
1 1 otlučené, uražené hrany/bottered edges

8 B změna ba revnosi, vyblednutí/c/ionged,/acíedco/ours 30 1 1 odštípnutí/ch/p

9 B vryp, škrábanec, odření/scrotch, scrape, abrasion 31 1 rozlepené části/unstuch ports

10 B promáčknutí, prohlubeň/dent 32 B snížená přilnavost dýhování//ooseveneer/ng
11 B značné opotřebení/wom 33 1 1 zpuchřelý materiál, povrch/rotten material, surface

12 B křehký materiál/hr/ft/e moferio/ 34 1 1 poškození čalounění/damaged upholstery

13 1 1 deformace/de/ormot/on 35 1 1 roztržení, trhlina/teor
14 B prohnutí/de//ect/on 36 1 1 jiné/other

15 B otvor, proděravění/ho/e
16 1 1 poškozený spoj/damaged joint 37 1 1 předchozí zásahy, opravy/previous treatment
17 B uvolněné části/tooseports 38 1 1 doplňky/additions
18 B chybějící části/m/ssing ports 39 B retuše/retouch
19 B poškozený rnechanismus/domogedmechonísm 40 B konzervováno/preserved
20 B nefunkční mechanismus/non-/unct(ono/fnechonísm 41 B restaurováno/conserved

Fotografie se zákresem poškození/Pbotogrop/iy with damage pattern



NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM • NATIONAL TECHNICAL MUSEUM • TECHNISCHES NATIONALMUSEUM

Kostelní 42, 170 78 Praha 7, tel. +420 220 399 111
NÁRODNÍ

TECHNICKÉ
MUZEUM

Fotografie se zákresem poškození/Photography with damage pattern




